
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 52 del 29/10/2024    

Repertorio Generale n. 1679  del 29/10/2024 

Oggetto: ANNULLAMENTO DECRETO SINDACALE N. 45 DEL 25.10.2024. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 52 del 29/10/2024 
   

Oggetto: ANNULLAMENTO DECRETO SINDACALE N. 45 DEL 25.10.2024. 

IL SINDACO

Vista  la  Legge 7 marzo 1986, n. 65: "Legge quadro sull'ordinamento della  Polizia  Municipale" 
recante disposizioni in materia di organizzazione della Polizia Locale; 

Vista la L.R. 1 agosto 1990, n. 17: normativa regionale  per l’organizzazione della Polizia Locale;

Considerato che la suddetta legge regionale, all'art. 10, stabilisce che l'Assessore regionale per gli 
enti locali determina le caratteristiche delle uniformi e dei distintivi di qualifica e di anzianità degli 
addetti al servizio di polizia municipale;

Visto il decreto dell'Assessore regionale per gli enti locali n. 241, in data 17 aprile 1996, con il  
quale  sono  state  determinate  le  caratteristiche  delle  uniformi  e  dei  distintivi  di  qualifica  e  di 
anzianità  degli  addetti  al  servizio  di  polizia  municipale;

Visti i successivi decreti  assessoriali n. 1555 del 16 dicembre 1996, di integrazione del decreto n. 
241 del 17 aprile 1996  e del 17 maggio 2006 ;

Che il decreto del 17 maggio 2006 stabilisce i distintivi di qualifica da applicare alle uniformi del 
personale di polizia municipale  che sono quelli indicati nell'annessa tabella "B", che costituisce 
parte integrante del  decreto medesimo;

Atteso che le amministrazioni  locali dovranno adeguarsi alle disposizioni contenute nel suddetto 
decreto;

Visto il  proprio decreto  n. 45 del  25/10/2024 che attribuisce all’agente di polizia Locale  Sig.  
Giuseppe Cacopardo dei gradi  diversi da quelli stabiliti dal decreto  dell'Assessore regionale per gli 
enti locali del 17 maggio 2006 e pertanto deve essere annullato in autotutela;

Visto lo Statuto Comunale;

copia informatica per consultazione



Vista la L. 241/1990, in particolare l’art. 21 nonies;

DECRETA 

1) Il decreto sindacale n. 45 del 25/10/2024 è annullato.

2) La trasmissione del presente decreto agli uffici comunali preposti, per quanto di competenza. 

Sottoscritta dal Sindaco
(DE LUCA CATENO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


